
Сведения о результатах контрольного мероприятия

«Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
ГБУЗ ТО «Госпиталь для ветеранов войн» 

Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.11 плана

работы  на  2020  год,  утвержденного  постановлением  коллегии  Счетной  палаты

Тюменской области от 13.12.2019 № 16, распоряжение Счетной палаты Тюменской

области от 10.01.2020 № 1-рк.

Предмет  контрольного  мероприятия: средства  областного  бюджета,

территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  (далее  –

ТФОМС ТО), иные средства,  объекты областной собственности, закрепленные за

ГБУЗ ТО «Госпиталь для ветеранов войн» на праве оперативного управления и

иных правах.

Объект контроля: ГБУЗ ТО «Госпиталь для ветеранов войн».

Проверяемый период деятельности: 2019 год.

Срок проведения контрольного мероприятия: с 13.01.2020 по 22.05.2020.

В результате контрольного мероприятия установлены: 

нарушение  подпункта  «о.1»  пункта  2.3  Положения,  утвержденного

постановлением Правительства Тюменской области от 31.01.2011 № 18-п,  статьи 18

Закона Тюменской области от 28.12.2004 № 307; 

отдельные факты несвоевременного (по факту оказанных услуг) заключения

договоров  на  возмещение  коммунальных  услуг  с  одной  организацией,

неоформление отдельного факта хозяйственной жизни по оказанию медицинской

услуги  первичным  учетным  документом  и  неотражение  его  в  регистрах

бухгалтерского учета.

Также  установлены  отдельные  нарушения  Федерального  закона

от 05.04.2013№ 44-ФЗ  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального



закона  от 06.12.2011  № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Методических указаний

по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров

бухгалтерского  учета  органами  государственной  власти  (государственными

органами),  органами  местного  самоуправления,  органами  управления

государственными  внебюджетными  фондами,  государственными

(муниципальными)  учреждениями  (приложение  №  5),  утвержденных  приказом

Минфина России от 30.03.2015 № 52н, и иных нормативных правовых актов.
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